
UCHWAŁA NR 216/688/2018
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 19 listopada 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udział Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie w charakterze 
partnera w projekcie „Współdziałanie - mieszkania jutra” w ramach programu Erasmus Plus, 
Akcja Druga: Partnerstwa strategiczne na rzecz innowacji w sektorze edukacji szkolnej

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349 i 1432) Zarząd Powiatu Tczewskiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na udział Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie w charakterze partnera 
w projekcie „Współdziałanie - mieszkania jutra” w ramach programu Erasmus Plus, Akcja Druga: 
Partnerstwa strategiczne na rzecz innowacji w sektorze edukacji szkolnej.

§ 2. 1. Upoważnia się Pana Jerzego Cisewskiego - Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w Tczewie do samodzielnego reprezentowania Powiatu Tczewskiego we wszelkich relacjach 
z Agencją Narodową (Agencja) dotyczących uczestnictwa szkoły w programie Erasmus Plus, w tym 
do składania w imieniu i na rzecz Powiatu Tczewskiego oświadczeń woli i wiedzy dla Agencji.

Niniejsze umocowanie uprawnia pełnomocnika do:

1) złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach Erasmus Plus,

2) składania oświadczeń woli i wiedzy (deklaracji, wyjaśnień) w związku ze złożonym wnioskiem 
o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach programu Erasmus Plus,

3) odbierania korespondencji od Agencji,

4) podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego w ramach programu Erasmus Plus wraz ze 
wszelkimi załącznikami oraz aneksami do takiej umowy,

5) udzielenie zabezpieczeń na rzecz Agencji Narodowej w związku z zawartą umową dotyczącą 
wsparcia finansowego w ramach programu, do wysokości 37 058 Euro,

6) składania innych oświadczeń woli i wiedzy niezbędnych do prawidłowego wykonywania zakresu 
niniejszego umocowania, w związku z realizacją przez Zespół Szkół Ekonomicznych projektu 
w ramach programu Erasmus Plus.

2. Pełnomocnik nie jest uprawniony do udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie niniejszego 
umocowania.

3. Umocowanie jest udzielone na czas nieokreślony i może zostać odwołane w każdej chwili.

4. Dla skuteczności odwołania lub cofnięcia niniejszego umocowania w stosunku do Agencji 
Narodowej, konieczne jest przekazanie takiej informacji do Agencji, pod rygorem uznania działań 
pełnomocnika za ważne i dokonane na rzecz Powiatu Tczewskiego.

Id: 5099A3AF-7C53-42EE-916A-0A9003314FD3. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Starosta Tczewski

Tadeusz Dzwonkowski

Członek Zarządu

Adam Klimczak

Wicestarosta

Zbigniew Zgoda

Członek Zarządu

Stanisław Smoliński

Id: 5099A3AF-7C53-42EE-916A-0A9003314FD3. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

W roku 2018 Zespół Szkół Ekonomicznych im. Janusza St. Pasierba w Tczewie pragnie

przystąpić do programu Erasmus Plus, którego koordynatorem jest stowarzyszenie MALTAE

(Hyeres, Francja). Celem projektu jest wymiana dobrych praktyk w zakresie sposobów zamieszkania

w krajach Unii Europejskiej, poznawanie alternatywnych form mieszkań i wspólnot mieszkaniowych,

przygotowanie młodych ludzi do życia zawodowego jako przyszłych obywateli Europy.

Partnerami projektu są: Politechnika w Eindhoven, Holandia, Szkoła średnia w Costebelle w Hyeres,

Francja, Organizacja Habitat et Participation, Bruksela, Belgia, ZSE w Tczewie, Polska, Centrum

Kształcenia Zawodowego dla Dorosłych CFPPA z Hyeres, Francja, Franco-Niemiecki Instytut

Kultury Tübingen, Niemcy, Organizacja Pistes Solidaires, Francja.

Działania projektowe zostały zaplanowane na dwa lata, tj. od 1.09.2018 r. do 31.08. 2020 r.

W ramach projektu zaplanowano wymiany młodzieżowe, sympozja naukowe, happeningi kulturalne i

artystyczne, produkcję filmu, wystawę fotograficzną, badania dotyczące form i sposobów

zamieszkania w państwach partnerskich. W ten sposób w działania projektowe zaangażowana zostanie

cała społeczność szkolna. Z wymian młodzieżowych w ramach projektu skorzysta 30 uczniów ZSE w

Tczewie.

Celem działań projektowych będzie wprowadzenie innowacji i dobrych praktyk w zakresie nauczania

języków obcych, zapewnienie wysokiej jakości kształcenia w szkołach partnerskich, zwiększenie

osiągnięć młodych ludzi z niskim poziomem umiejętności podstawowych oraz rozwijanie

kompetencji kluczowych i przekrojowych w zakresie przedsiębiorczości, TIK oraz języków obcych,

wzmacnianie profesjonalnego profilu nauczycieli oraz ograniczenie przedwczesnego kończenia nauki

szkolnej.

W ramach programu Erasmus Plus koszty projektu finansowane są w 100%. Należy jednak

podkreślić, że 80% planowanych kosztów jest wypłacane w trakcie trwania umowy (projektu), 20%

po rozliczeniu projektu. Należy się liczyć również z sytuacją, w której szkoła będzie zmuszona

wyłożyć z własnych środków określoną sumę, np. tuż po podpisaniu umowy o dofinansowaniu a

jeszcze przed przelaniem pierwszej transzy środków. Z tych powodów może wyniknąć konieczność

posiadania do dyspozycji ok. 20% planowanych kosztów. Kwota ta będzie przelana po zakończeniu

rozliczenia projektu.

Maksymalny całkowity udział budżetu dla Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie wynosi 37 058

EUR, w tym zarządzanie projektem - 4 000 + 2 000 rezerwa przeznaczona na pokrycie cięć

budżetowych, spotkania robocze: 2 300, produkcja intelektualna: 2 886, mobilności uczniów: 25 872.

Aby szkoła mogła przystąpić do projektu konieczne jest udzielenie Panu Jerzemu

Cisewskiemu niezbędnego pełnomocnictwa.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 5099A3AF-7C53-42EE-916A-0A9003314FD3. Uchwalony Strona 1




